
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek
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pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Strážníci 
řešili tisíce 
přestupků 
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Koronavirus v Děčíně: Udělali jsme řadu opatření  
Vážení obyvatelé našeho města, 

jak jste jistě zaznamenali, město 
Děčín se stalo prvním městem v 
Česku, kde byl potvrzen člověk 
s nákazou koronavirem. Na tuto 
situaci jsme jako vedení města 
reagovali okamžitě. 

Hned v neděli 1. března jsme 
se proto sešli s řediteli základních 
i středních škol a příspěvkových 
organizací, abychom se domluvili 
na dalším postupu po návratu do 
škol po jarních prázdninách. Také 
jsme zřídili komunikační kanál, pro-
střednictvím kterého se vzájemně 
informujeme o aktuální situaci. V 
pondělí 2. března jsem svolal krizo-
vý štáb města. 

Ještě to samé odpoledne jsem 
se sešel starosty obcí v ORP Děčín. 
Pro ně jsme rovněž zřídili komuni-
kační kanál pro výměnu informací. 
Prostřednictvím Okresní hospodář-
ské komory jsme v kontaktu také s 

podnikateli.  
Od soboty 6. března platí, že lidé 

vracející se z Itálie musí podstoupit 
14denní karanténu a v případě 
zdravotních problémů kontaktovat 
telefonicky svého praktického lé-

kaře. Samozřejmě pro nás všechny 
platí důsledné dodržování hygieny. 

Ve středu 10. března vláda 
zavřela všechny základní, střední 
a vyšší odborné školky v Česku. 
Současně zakázala konání kultur-
ních, společenských a sportovních 
akcí s účastní nad 100 lidí. To vše až 
do odvolání. 

Náš dopravní podnik začal s 
mimořádnou dezinfekcí autobusů 
MHD, a to dvakrát týdně. Dezinfiko-

vána jsou madla a sedačky. Krajská 
zdravotní postupně zakázala 
návštěvy ve svých nemocnicích 
(tedy i v Děčíně) a omezení návštěv 
platí i v zařízeních Centra sociálních 
služeb Děčín.  

Šíření koronaviru je momentál-
ně nejsledovanějším tématem u 
nás. Lidé jsou nervózní a obávají 
se nákazy, což samozřejmě chápu, 
nicméně je potřeba zachovat klid 
a zdravý rozum. Šíření onemocně-
ní nezabráníme, přesto bych rád 
všechny požádal o respektování 
doporučení hygieniků a vlády. 
Rozhodně nejsem pro šíření a 
podněcovaní paniky. Opatrnost a 
uvědomění si jistého nebezpečí je 
na místě. Situaci sledujeme každý 
den a postupně na ni také reagu-
jeme. Aktuální informace najdete 
jak na webu našeho města, tak i na 
facebookových stránkách. 

Jaroslav Hrouda, 
primátor města Děčína

Oficiální aktuální informace 
sledujte na webu Ministerstva 
zdravotnictví www.mzcr.cz
nebo na webu Krajské hygie-
nické stanice Ústeckého kraje 
www.khsusti.cz. 

Koronavirus infolinka KHS UK    
+420 736 233 176

Po - Pá: 7.00 - 17.00 hodin 



V březnu a dubnu provádí Lesní 
úřad Děčín těžbu suchých, vy-
vrácených, zlomených a škůdci 
napadených stromů v lesích měs-
ta Děčína na Pastýřské stěně a na 
Kvádrberku. Prosíme o zvýšenou 
bezpečnost při pohybu v těchto 
lokalitách. Případné dotazy na tel. 
čísle Lesního úřadu 605 449 076. 
Za omezení se omlouváme. 

V minulém vydání Zpravodaje 
jsme v článku „Údržba zastávek 
přijde město na stovky tisíc 
korun“ na straně 2 chybně uvedli 
částku, kterou letos do oprav 
zastávek město investuje. Správně 
je 800 tisíc korun. Ta tuto chybu se 
omlouváme. 

Město se snaží získat finance 
i na projekty v sociální oblasti. 
V rámci Integrovaného regionální 
operačního programu požádalo 
o peníze na Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Boletice 
a snaží se získat také dotaci na 
Domov pro osoby se zvláštním 
režimem Křešice. 

Město nabízí k prodeji byt v Kro-
kově ulici o velikosti 3+1 formou 
dohadovacího řízení s výchozí 
cenou 300 000 korun. Bližší infor-
mace lze získat na webu města, 
případně na odboru místního 
hospodářství - odd. nakládání 
s majetkem města. Připomínky 
a námitky lze uplatnit na uve-
deném odboru prostřednictvím 
podatelny do 19. 3. 2020.

Změna termínu: Duo Jamaha 
vystoupí na děčínské Střelnici 
19. června 2020 od 18 hodin. 
Původně měla oblíbená dvoji-
ce koncertovat v Děčíně již 18. 
března, organizátoři ale koncert 
přesunuli. Zakoupené vstupenky 
zůstávají v platnosti.

Kvůli stavebním pracím u bu-
dovy  magistrátu na Mírovém 
náměstí je uzavřený hlavní vchod 
do budovy. Důvodem je dodání 
a osazení nového vstupního scho-
diště a stavební úpravy podesty 
pod schodištěm a podesty před 
samotnými vstupními dveřmi. 
Lidé, kteří jdou na úřad, mohou 
využívat boční vchod. 
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Plán udržitelné mobility města Děčín je hotov 
Plán udržitelné městské mobility 

města Děčín (SUMP) byl schválen 
Zastupitelstvem města Děčín na 
jeho zasedání, které proběhlo dne 
20. února 2020. Tento strategický 
dokument analyzuje současný 
stav mobility ve městě a navrhuje 
konkrétní opatření pro zvýšení 
plynulosti a atraktivity jednotlivých 
druhů dopravy s minimalizací jejích 
negativních dopadů do území. 

Jeho cílem je také přispět ke zlep-
šení kvality života v našem městě.

„Děkujeme všem, kdo se na 
vytvoření Plánu udržitelné měst-
ské mobility podíleli, ať již z řad 
odborníků a městských úředníků, 
ale také neodborné veřejnosti z řad 
občanů města Děčín,“ poděkoval 
radní Ondřej Smíšek. Plán nalezne-
te na stránkách www.mobilitade 
cin.cz.                       (romi)

Svoz odpadů probíhá v Děčíně nyní častěji 

Město Děčín navýšilo ve spolu-
práci s Technickými službami 
a.s. četnost svozů odpadů, a to 
od 1. března 2020. 

Vedení města si od tohoto 
kroku slibuje čistější město. 
Doufá také, že se obyvatelé městě 
budou i nadále snažit odpady 
pečlivě třídit. 

„Víme, že si lidé častější svozy 
odpadů žádali, protože produkce 
odpadů roste, nicméně museli 
jsme vše pečlivě připravit tak, 
abychom neporušili zákon o ve-
řejných zakázkách,“ vysvětluje 
primátor města Jaroslav Hrouda. 

Připravili jsme pro vás přehled, 
jak a kde svoz odpadů probíhá. 

Přehled ulic, ve kterých se na-
vyšuje počet svozu na 2x týdně: 
směsný komunální odpad
Sídliště Boletice (Děčín XXXII): 
ul. Čs. Partyzánů, Hrdinů, K. H. 
Borovského, Májová, Pražská, 
Přímá – celkem se jedná o 96 
ks nádob o objemu 1100 l, 1 
ks nádoby o objemu 770 l, 3 ks 

nádob o objemu 660 l, 5 ks nádob 
o objemu 360 l. 

Dosud svoz probíhal ve středu, 
nově vždy v úterý a pátek. 

Sídliště Bynov (Děčín IX): ul. 
Kyjevská, Na Vyhlídce, Na Pěšině, 
Nálepkova, Vítova, Gagarinova, 
Košická, Sokolská, Rudolfova, Pod 
Vrchem – celkem se jedná o 95 
ks nádob o objemu 1100 l, 5 ks 
nádob o objemu 770 l, 6 ks nádob 
o objemu 660 l. 

Dosud svoz probíhal v úterý, 
nově vždy v úterý a pátek. 

Děčín IV-Podmokly: ul. Tržní, 
Mírové náměstí, Chelčického, 
Podmokelská, Ruská, Jungman-
nova, Příbramská, Pivovarská, 
Husovo náměstí. Celkem se jedná 
o 6 ks nádob o objemu 1100 l, 
2 ks nádob o objemu 770 l, 1 ks 
nádob o objemu 660 l, 2 ks nádob 
o objemu 360 l, 4 ks nádob o ob-
jemu 140 l, 33 ks nádob o objemu 
120 l, 3 ks nádob o objemu 80 l. 

Dosud svoz probíhal v této 
lokalitě na části č.p. v pondělí 

a ve čtvrtek, nově harmonogram 
zůstane nezměněn, pouze se dle 
nového harmonogramu rozšíří 
o další č.p.

Děčín I: ul. K. Čapka, Řetězová, 
Plavební, Tyršova, Křížová, Čsl. Ar-
mády, 28. října. V současné době 
se sváží pouze část č.p., nově 
bude proveden svoz všech č.p. 
Celkem se jedná o 16 ks nádob 
o objemu 1100 l, 1 ks nádoby 
o objemu 770 l, 4 ks nádob o ob-
jemu 660 l, 21 ks nádob o objemu 
240 l, 13 ks nádob o objemu 120 l, 
1 ks nádoby o objemu 80 l. 

Dosud svoz probíhal v této 
lokalitě na části č.p. v pondělí 
a ve čtvrtek, nově harmonogram 
zůstane nezměněn, pouze se dle 
nového harmonogramu rozšíří 
o další č.p.

2x týdně se nově sváží také 
separovaný odpad 
Pravý břeh města: komodita 
papír se svážela ze sběrných 
nádob v pondělí, komodita plast 
se svážela ze sběrných nádob ve 
středu. 
Levý břeh města: komodita pa-
pír se svážela ze sběrných nádob 
ve čtvrtek, komodita plast se svá-
žela ze sběrných nádob v pátek. 

Rozšířené svozy nyní probíhají 
takto: v pondělí a ve čtvrtek se 
v celém městě sváží papír, ve 
středu a v pátek se v celém městě 
sváží plast.

Celkem se jedná o 263 stanovišť 
- 240 ks nádob na papír o objemu 
1100 l, 7 ks nádob o objemu 240 
l, 9 ks nádob o objemu 120 l, 1 ks 
nádoby o objemu 360 l, 252 ks 
nádob na plast o objemu 1100 l, 
22 ks nádob o objemu 240 l, 10 ks 
nádob o objemu 360 l, 5 ks nádob 
o objemu 120l.     (red)
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Vstupenky na hudební festival 
Labefest, který se koná v rámci 
městských slavností 15. – 16. 5. 
2020, jsou již v prodeji prostřed-
nictvím portálu TICKETSTREAM. 
Od 16. března bude možné zakou-
pit si lístky také přes Vstupenku 
Děčín. Na festivalu vystoupí Ewa 
Farná, Kamil Střihavka, Wohnout, 
Mirai, Mikolas Josef, Pokáč, Horký-
že Slíže a mnoho dalších. 

Do programu městských slavnos-
tí se letos po dvou letech vrací 
lampionový průvod. Tentokrát 
však bude sraz u polikliniky v Dě-
číně I, odsud povede trasa kolem 
hotelu Faust k budově ČVUT, 
dále do ulice Myslbekova a směr 
Masarykovo náměstí, poté Lázeň-
skou ulicí kolem hotelu U Pekaře  
a spojovací uličkou do ul. Křížová. 
Průvod bude končit u Tyršova 
mostu. Mapku trasy najdete již 
brzy na webu www.idecin, kde 
se již dnes můžete podívat na 
program slavností.  

Od 16. 3. 2020 začne probíhat 
rekonstrukce silnice II/262 mezi 
Děčínem a Starým Šachovem. 
Práce budou probíhat až do roku 
2022, řidiči tak musí počítat v mís-
tě prací s omezením dopravy. 
Investorem akce je Ústecký kraj.

Také letos probíhá v Děčíně 
akce Tvoříme Děčín. Pro nápady 
obyvatel města je připraveno 
celkem pět milionů korun. Návrhy 
na vylepšování našeho města 
mohou lidé podávat až do  
31. května 2020.

Zámek Děčín má nové webové 
stránky. Najdete zde potřebné 
informace o prohlídkových okru-
zích, ceník vstupného, ale také 
program akcí, které se na zámku 
konají. 

Děčín sloučil své čtyři jednotky 
dobrovolných hasičů do jedné, 
a to od 1. dubna 2020. Důvo-
dem je jednodušší administrace. 
Veškerá práva a závazky slučo-
vaných organizačních složek 
včetně členství členů přechází 
na organizační složku – Jednotka 
sboru dobrovolných hasičů Děčín 
XI-Horní Žleb 2. 

Hlídky u škol: Město chce zapojit aktivní seniory 
Větší pořádek a klid u škol chce 

zajistit vedení Děčína pomocí 
aktivních seniorů. 

Ti by měli spolupracovat se 
strážníky i asistenty prevence 
kriminality. 

„Vnímáme, že u škol často do-
chází k různým incidentům, řada 
dětí a lidí navíc nerespektuje spo-
lečenské normy. Chceme to změ-
nit, chceme, aby byla prostranství 
před školami více pod dozorem 
a byl na nich větší pořádek. Hodlá-
me proto postupně zapojit aktivní 

seniory, například bývalé policisty, 
kteří budou na pořádek dohlížet,“ 
popisuje primátor města Jaroslav 
Hrouda s tím, že podobné hlídky 
fungují i v jiných městech. 

Seniory nejprve čeká proškolení, 
například z legislativy. Dostanou 
také potřebnou výbavu, například 
reflexní vesty. Dohlížet na pořádek 
a bezpečnost budou v ranních 
a odpoledních hodinách u škol. 

„Jakoukoliv pomoc vítáme, roz-
sah práce městské policie je totiž 
natolik rozsáhlý, že nemůžeme 

v ranních či odpoledních hodi-
nách dohlížet na pořádek před 
všemi školami v Děčíně,“ dodává 
ředitel městské policie Marcel 
Horák. 

Během letošního roku proběhne 
nábor a proškolení. Rozsah práce 
je odhadován na 100 až 200 hodin 
ročně pro jednoho člověka s tím, 
že buď bude dohlížet na pořádek 
ráno nebo odpoledne, vždy cca 
jednu hodinu denně. 

„Půjde o placenou spolupráci,“ 
dodává primátor města.      (lus)

Strážníci řešili tisíce přestupků, 
situace v Děčíně je stabilní 
V roce 2019 řešila Městská policie 
Děčín celkem 8 588 přestupků. 
Přibylo přestupků v dopravě (ve 
srovnání s rokem 2018 to bylo 
o 140 přestupků více), naopak 
lepší situace je na poli domácího 
soužití (oproti roku 2018 jich 
strážníci řešili o 156 méně). 

Rok 2019 ukázal, že je bezpeč-
nostní situace v Děčíně z pohledu 
městské policie stabilní. 

„Z pohledu počtu řešených pře-
stupků a událostí uplynulý rok nijak 
statisticky nevybočuje a je srovna-
telný s rokem předešlým. V oblasti 
veřejného pořádku a občanského 
soužití je patrný pokles zjištěných 
skutků, na čemž se projevilo zejmé-
na ukončení provozu některých 
rizikových domů, kde dříve městská 
policie řešila řadu protiprávních 
jednání,“ uvedl ředitel strážníků 
Marcel Horák. 

Rizikové lokality 
Městská policie se stejně jako 

v předešlých letech výrazněji sou-
středila na dohled v rizikových loka-
litách, ve kterých bydlí ve zvýšené 
míře lidé závislí na různých formách 
sociální pomoci a ve kterých stan-
dardy bydlení nejsou na odpoví-
dající úrovni. V těchto lokalitách 
zároveň působí asistenti prevence 
kriminality i správci veřejného pro-
stranství, kteří kromě spolupráce při 
dohledu nad veřejným pořádkem 
zajišťují pravidelný úklid veřejných 
míst. Jedná se zejména o sídliště 
Boletice, sídliště Staré Město, ulice 
Krátká, která patří co do kvality byd-
lení k nejhorším lokalitám na území 
města. Ve zvýšené míře je hlídková 

činnost směřována také do centra 
města, kde se pohybují pěší hlídky 
strážníků. 

Bezdoplatkové zóny 
V průběhu roku 2019 byly v Dě-

číně podstatným způsobem rozší-
řeny tzv. bezdoplatkové zóny, které 
omezují vyplácení některých dávek 
na bydlení. Opatření se v delším ča-
sovém horizontu jeví jako efektivní, 
nežádoucí migraci se podařilo čás-
tečně zamezit, a dokonce někteří 
majitelé nemovitostí označovaných 
jako rizikové, pronajímání bytů 
ukončili. Jedná se například o dříve 
rizikový bytový dům v Zelené ulici 
na Starém Městě nebo obytný dům 
v ulici Krátká. Opatření v součas-
né době zahrnuje prakticky celé 
sídliště Staré Město, centrální část 
Podmokel, ulici Krátkou a některé 
obytné domy v sídlišti Boletice. 
Kompletní přehled bezdoplatko-
vých zón najdete na webu města 
www.mmdecin.cz. 

Opatření není jediným faktorem, 
který situaci ovlivňuje, stále více se 
projevuje soustředěný tlak vedení 
města a dalších orgánů na majitele 
rizikových nemovitostí. 

„V loňském roce jsme mnohem 
více začali kontrolovat rizikové 
domy a v tomto trendu chceme 
pokračovat,“ říká primátor města 
Jaroslav Hrouda. 

Stabilní počet strážníků 
Protože mezi priority vedení 

města patří větší pořádek a bez-
pečnost v Děčíně, bylo již dříve 
rozhodnuto o navýšení počtu 
strážníků. 

„Reálně se personální stav daří 
plnit velmi pozvolna, což je dáno 
zejména situací na trhu práce. 
Personální stav městské policie 
lze nicméně považovat za velmi 
stabilizovaný, fluktuace zaměst-
nanců je na velmi nízké úrovni, 
noví strážníci jsou postupně 
zapracováváni, získávají potřebné 
zkušenosti a dovednosti, ten-
dence ke změně zaměstnání se 
neprojevují,“ říká Marcel Horák 
s tím, že městská policie pociťuje 
konkurenci jiných bezpečnost-
ních složek státu (armáda, Policie 
ČR), které lidem nabízejí řadu 
benefitů, jimž nemůže městská 
policie konkurovat, například 
výsluha. 

Modernizace kamerového 
systému 

I v roce 2019 pokračovala po-
stupná modernizace kamerového 
systému. Rekonstruován byl jeden 
kamerový bod. Kompletní seznam 
kamer je k dispozici na webových 
stránkách městské policie. 

„S ohledem na počet kamero-
vých bodů je nutné do budoucna 
uvažovat o modernizaci jádra ka-
merového systému a postupném 
využívání nových technologií, 
v tomto ohledu městská policie 
intenzivně spolupracuje s oddě-
lením informačních technologií,“ 
dodává Marcel Horák.                  

                   (MP, lus)
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Otevírání zámeckých zahrad se blíží 
V rámci zahájení turistické sezony 

(pokud nebude zrušena - sledujte 
www.idecin.cz) budou 28. 3. v 10.00 
hodin slavnostně otevřeny zámecké 
zahrady.

Chloubou děčínského zámku je 
dokončení restaurátorských prací 
v půvabném Čajovém pavilonku. 
Restaurování poměrně rozsáhlé 
fresky trvalo několik let, komento-
vaná prohlídka proběhne ve 12.30, 
13.30 a ve 14.30 hodin.

Pro malé návštěvníky jsme připra-
vili setí jarních bylinek. Děti budou 
moci do květináčů zasít řeřichu, 
bazalku nebo pažitku. Semínka 
těchto rostlinek klíčí velmi rychle, 

V děčínské zoo operovali samici mravenečníka velkého
Samice mravenečníka velkého 
z děčínské zoologické zahrady 
je po náročném chirurgickém 
zákroku. Předcházely mu vleklé 
zdravotní problémy, které sou-
visely s krvácením z pohlavních 
orgánů. 

Desetiletá samice Goya sice jed-
no mládě v minulosti odchovala, 
ale v podstatě celý život bojovala 
s gynekologickými problémy a opa-
kovanými potraty. 

„Zpočátku jsme se domnívali, 
že by krvácení mohlo souviset 
s rozmnožovacím cyklem, ale po 
konzultacích s jinými chovateli 
mravenečníků, jsme zjistili, že 
takto velké krvácení v říji u samic 
normální není a že tak musí jít 
o nějaký patologický stav,“ vysvětlil 
vrchní chovatel děčínské zoo Petr 
Haberland. Náročný tříhodinový 
zákrok odhalil pokročilý zánět 
dělohy. Orgán byl naplněn krevní 

Harry Potter vykouzlil úsměvy dětí v Aquaparku Děčín
Během jarních prázdnin se v dě-

čínském plaveckém areálu konala 
již tradiční čtyřdenní akce pro děti, 
tentokrát byla tematicky směřová-
na k oblíbenému čarodějnickému 
učni Harrymu Potterovi a jeho (ne)
přátelům ze Školy čar a kouzel 
v Bradavicích.

Výzdoba kryté plavecké haly i sty-
lově oděné vedoucí všech družstev 
rámovaly akci, která se všechny 
dny nesla v uvolněném duchu her, 

sraženinou. Stěna dělohy byla vý-
razně zbytnělá, sliznice zjizvená. „Je 
možné se jednalo o myom. Děloha 
byla bohužel tak změněna, že by 
nebyla schopna udržet nový plod 
až do porodu. A proto jediným 
možným řešením bylo dělohu vy-
jmout,“ doplnila veterinární lékařka 

K poslechu a možná i tanci zahraje zbrusu nová děčínská kapela 
CZECHOFF. Jejím frontmanem je známý výtvarník a pořadatel kul-
turních akcí Dima Pljonkin, který nám zodpověděl několik otázek:  

Dimo, prozradíš nám, co vyjadřuje název vaší nové hudební 
formace? 
Znamená to bez češtiny, většina písní je totiž v ruštině. 
Hrajete vlastní či převzaté písničky? 
Necháváme se inspirovat ruskými lidovkami a samozřejmě hrajeme 
i vlastní věci. 
Skládáš je převážně ty nebo se autorsky podílí i ostatní členové 
CZECHOFF? 
Něco jsem složil já, něco spoluhráči. Jsme demokratická kapela, na 
aranžích se domlouváme všichni. 
A vaše nástrojové obsazení? 
Zpěv, dvě kytary, baskytara, pozoun, saxofon, akordeon a bicí.

a tak už je po několika dnech mož-
né sklidit úrodu. Je nám potěšením 
nabídnout dětem zábavu venku na 
čerstvém vzduchu a vést je k jakési 
drobné zodpovědnosti.

Pro milovníky starých automobilů 
bude v jižních zahradách připrave-
na ukázka několika vozů velorex. 
Můžete se těšit na model Oscar 
z roku 1953, který prošel celkovou 
rekonstrukcí, dále na model 16/250 
z roku 1958/1959 či na vůz v nálezo-
vém stavu.

Vstup do Růžové zahrady bude 
v rámci celé akce zdarma, nebudou 
chybět ani stánky s občerstvením.  
    (Zámek Děčín)

MVDr. Lýdia Čačková. Po ovario-
hysterektomii zůstane Goya pouze 
expozičním zvířetem, novou samici 
zoo prozatím shánět nebude. Je to 
z toho důvodu, že v současné době 
stejně platí zákaz na množení toho-
to druhu, které vydává koordinátor 
chovu. 

Stav samice je dva dny po ná-
ročné operaci dobrý, Goya přijímá 
potravu a krvavý výtok vymizel. 

„Abychom jí dopřáli klid, je 
zavřená ve vnitřní ubikaci, většinu 
dne leží a spí. Dostává pravidelně 
injekčně analgetika, aby neměla 
bolesti, a samozřejmě antibiotika. 
Abychom jí přilepšili, dostává ke 
krmné dávce i něco navíc, dnes si 
třeba pochutnala na rozmačkaném 
banánu s vajíčkem. Zatím je její 
stav dobrý, pokud nenastanou žád-
né pooperační komplikace, měla by 
být Goya v pořádku,“ uzavřel vrchní 
chovatel.  

O tom, že šlo o velmi náročný 
zákrok, svědčí i fakt, že o anatomii 
mravenečníků velkých prozatím 
neexistuje mnoho obrazových 
záznamů. Celá operace proto byla 
zdokumentována, aby v případě 
potřeby mohla v budoucnu poslou-
žit i dalším veterinárním lékařům.  
                (Zoo Děčín)

zábavy a volnočasových aktivit pro 
přítomné ratolesti. Těch se – kromě 
jediného dne – pokaždé sešlo víc 
než čtyřicet, což je skvělé číslo!

Jaké soutěže tedy na děti v prů-
řezu čtyř dnů čekaly? Škála je velmi 
pestrá a originální: Najdi své jméno, 
Kouzelná hůlka, Destičkovaná, Chyť 
Zlatonku, Neviditelný kabát, Za-
kletý les, Famfrpál, Kámen mudrců 
a Lektvar.

V rámci každého dne dorazila 

i vítaná návštěva, která byla pro 
děti velkým zpestřením. Postupně 
se tak u dětí prostřídala městská 
policie, hasiči, potápěči a vodní 
záchranná služba. Dorazivší dětem 
vždy povídali o své práci, respektive 
aktivním koníčku, ochotně zodpo-
věděli zvídavé dotazy dětí a záro-
veň jim dovolili, aby si – v rámci 
bezpečnosti – mohly také sami 
něco vyzkoušet.

Při soutěžích i času věnovanému 

návštěvám platila pro děti přísnější 
pravidla, volnější režim pro ně 
nastal při volném plavání, hrátkách 
ve výukovém bazénu, jízdách na to-
bogánech či relaxu ve vířivce. Děti 
měly během všech dnů zajištěn 
pravidelný pitný režim i svačinu. 
A než se děcka rozprchla zpět 
ke svým rodičům či příbuzným, 
obdržela diplom a malou odměnu 
v podobě pexesa, bonbonů nebo 
hraček.                   (Aquapark Děčín)
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Festival dokumentárních filmů 
Jeden svět se v letošním roce vě-
nuje ožehavému tématu klimatic-
ké krize a s ním spojeného sucha 
a dalších extrémních jevů počasí.

Při pohledu z rozhleden v okolí 
našeho města, kdysi obklopeného 
záplavou zeleně, vidíme dnes velké 
plochy mrtvých stromů. Buď za-
hynulých nedostatkem vláhy před 
dvěma lety, nebo zlikvidovaných 
kůrovcem v roce minulém. Hladové 
kameny v řece Labi, připomínka su-
chých let vytvořená našimi předky, 
už nejsou neobvyklou podívanou, 
jak tomu bylo před lety. Tyto bal-
vany nyní z vody vykukují takřka 
celoročně a výjimečný je spíš stav, 
kdy se ocitnou pod vodou. 

Na problematiku sucha a vedra 
přímo u nás v regionu se ve své 
přednášce zaměří pan Tomáš Salov 
ze Správy Národního parku České 
Švýcarsko, kde má se suchem 
spojená kůrovcová kalamita 

obrovský dopad na to, jak se bude 
do budoucna náš přírodní klenot 
vyvíjet. Přednáška se uskuteční dne 
19. 3. od 18:00 v Cafe Prostoru_ na 

Teplické ulici. 
Samotný festival proběhne 

v Děčíně ve dnech 25. – 28. 3. 
a sedmero letošních dokumentů 

nám dá nahlédnout i na další pro-
blémy současného světa. Ať už je 
to netradiční pohled na digitalizaci 
a její dopad na mladou generaci 
bhútánských mnichů (Zazpívej mi), 
vizuálně úchvatný snímek o mi-
zejícím řemesle divokých včelařů 
v horách Severní Makedonie (Země 
medu) nebo krize zdravotního 
systému v Mexiku zachycená skrze 
dramatický život rodiny, která pro-
vozuje soukromou noční sanitku 
(Půlnoční rodina). 

Tradiční slavnostní zahájení fes-
tivalu proběhne ve středu 25. 3. od 
18 hodin v kině Sněžník, kde bude 
na programu snímek Postiženi 
muzikou o osudech známé kapely 
The Tap Tap, v níž hrají členové 
Jedličkova ústavu. Po filmu bude 
následovat debata s režisérem 
snímku Radovanem Síbrtem. Více 
informací naleznete na www.
jedensvet.cz/decin nebo www.
facebook.com/jedensvetdecin.  
      (md)

Jeden svět v Děčíně letos na téma sucho

Knihovna ocenila Nejlepšího čtenáře
V pondělí 3. března se v děčín-

ské městské knihovně předávalo 
ocenění „Nejlepší čtenář – učitelka“, 
a to hned třem učitelkám ze ZŠ Ko-
menského: Jaromíře Potměšilové, 
Renatě Váňové a Ivaně Czanové.

„Všem třem učitelkám bylo 
předáno ocenění za dlouholetou 
a systematickou spolupráci s naší 
knihovnou v rámci pořádání 

besed, exkurzí a mnoha dalších 
knihovních aktivit při rozvoji 
čtenářství, zvláště u dětí I. stupně. 
Této spolupráce si velmi vážíme,“ 
říká ředitel knihovny Ladislav 
Zoubek. 

Ocenění knihovna vyhlásila ve 
spolupráci se Svazem knihovníků 
a informačních pracovníků České 
republiky.         (lus)

Nejlepší recitátoři postupují dále 

Na půdě Domu dětí a mládeže 
proběhlo městské kolo soutěže 
malých recitátorů Dětská scéna. 
Na pět desítek dětí od prvních do 
devátých tříd se utkalo o postup 
do okresního kola, které proběhne 

18. března. Děti byly rozděleny do 
devíti kategorií podle tříd. Na jejich 
výkony dohlížela porota, která 
pak rozhodla o postupujících do 
okresního kola. Ostatní děti dostaly 
pamětní diplomy.                              (lus)



6

13. března 2020 sociální oblast, školství 

Seminář na VOŠ Děčín 
představil železniční stavby 

Primátor statutárního města Dě-
čín Jaroslav Hrouda a  ředitelka dě-
čínské průmyslovky Jana Vacková 
přivítali v únorových dnech na půdě 
školy přibližně 230 účastníků na 
dvoudenním semináři se železnič-
ní tématikou.  Letošní seminář pod 
názvem Stavby dopravní infrastruk-
tury se konal pod záštitou generál-
ního ředitele Správy železnic, s.o., 
 a byl již osmnáctý v pořadí.

Odborná veřejnost z řad zhotovi-
telů, investorů a správců a studenti 
a  učitelé vyšších a  vysokých škol 
si poslechli přednášky o  přípravě 
vysokorychlostních tratí v  Evropě 
a  samozřejmě i  v  České republice. 
V návaznosti na tyto přednášky do-
šlo k  diskuzi o  vzdělávání v  oblasti 
železničního stavitelství. Všichni 
přítomní chápou obrovskou po-
třebnost technicky vzdělaných ab-
solventů, aby studie vysokorych-

lostních tratí měl kdo vyprojektovat 
a zhotovit.

Následovaly prezentace staveb 
dopravní infrastruktury, které se 
provedly nebo provádějí a pokládají 
se za zdařilé. Přednášející se podělili 
o své zkušenosti s nebývalou ocho-
tou. S  velkým zájmem si účastníci 
vyslechli prezentaci například o  re-
konstrukci železničního mostu přes 
přehradu Hracholusky nebo prezen-
taci o výstavbě Ejpovických tunelů.

Každý rok škola přichystá pro ná-
vštěvníky doprovodný program, ve 
kterém představuje formou exkurzí 
krásy a  zajímavosti Děčínska. Letos 
účastníci navštívili v  několika sku-
pinách oblast východního nádraží 
v  Děčíně, kde zhlédli nově zrekon-
struovanou železniční stanici, ob-
rovský prostor nákladního nádraží 
včetně lávky pro pěší a  historické 
nádražní budovy. 

Neformální odborná diskuze po-
kračovala i  ve večerních hodinách 
ve Společenském domě Střelnice, 
kde opětovně zazněla pochvalná 
slova ke konání seminářů a  dě-
čínské průmyslovce vůbec. Nikdo 
nemá tak obrovskou propojenost 
školy se zaměstnavateli jako děčín-
ská VOŠka.              (VOŠ a SPŠ Děčín)

SDZP družstvo představuje své 
služby: sociální rehabilitaci 
a odborné sociální poradenství

SDZP družstvo vytváří pracovní 
příležitosti pro osoby zdravot-
ně postižené a umožňuje jejich 
profesní a osobní růst. Služba 
sociální rehabilitace je tu proto, 
aby bezplatně naučila lidi se 
zdravotním postižením postarat 
se sami o sebe, o svou domácnost, 
ale také pro ty, které by si i přes své 
zdravotní omezení rádi našli práci. 
Cílem je podpora při uplatnění na 
trhu práce, posílení pracovních 
návyků, podpora při získávání 
či rozšíření potřebných znalostí 
a dovedností a je určena osobám 
se zdravotním postižením ve věku 
18 - 64let.

Rozvoj klientů je směřován 
v uplatnění se na pracovních 
pozicích nabízených služeb druž-
stva, jako je například technický 
pracovník, pracovník Callcentra, 

pracovník dohledového centra, 
administrativní práce, recepce, os-
traha, uklízečka, obchodní činnost, 
programátorské a grafické práce. 
Odborné sociální poradenství je 
též určeno pro osoby se zdravot-
ním postižením ve věku 18-64 let 
a funguje jako bezplatná poradna, 
kde poskytne poradenství při 
řešení dluhů klienta a hospodaření 
s finančními prostředky, informace 
o právech a nárocích na dávky 
poskytované státem, o důcho-
dech, výběru a druhu sociálních 
služeb, kompenzačních pomůc-
kách, pomoc při řešení odvolání 
zamítnutých žádostí.

V případě zájmu kontaktujte 
sociální pracovnici Bc. Martinu 
Pleskačovou, tel: 730 513 741 nebo 
osobně na adrese Riegrova 909/5, 
405 02 Děčín.      (red)

Homecare pomáhá 
potřebným, slaví deset let 

Homecare, s.r.o. a zdravotních 
služeb Valerie Machová v tomto 
roce slaví „desetileté výročí „od 
založení. Společnost začínala s od-
lehčovací službou pro čtyři klienty, 
po pěti letech existence přibyl 
i Domov pro seniory pro 15 klientů. 
Domácí péče začala s ošetřením 
jednoho pacienta ve vlastním 
domácím prostředí a dnes již má 
v databázi tři sta rodných čísel.

„Touto cestou bych chtěla podě-
kovat všem našim sponzorům, ať 
už handicapovaným dětem z klubu 
„Severka“, které přišly našim seni-
orům zazpívat a obdarovat je vá-

nočními dárečky, nebo samotným 
rodinným příslušníkům a také ne-
jmenované lékařce z našeho města. 
Nesmíme zapomenout na město 
Benešov nad Ploučnicí: sponzorský 
dar předal osobně pan starosta 
Pavel Urx. Veškeré této podpory si 
nesmírně vážíme. Sponzorské dary 
jsme použili na dovybavení našeho 
Domova pro seniory. Obrovské po-
děkování patří těm, bez kterých by 
to nešlo, a to našim zaměstnancům. 
Klientům poskytují nadstandardní 
péči v rodinném prostředí,“ uvedla 
ředitelka agentury Valerie Macho-
vá.                                                      (red)

Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služ-
by, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více in-
formací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info 
centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

VALERIE MACHOVÁ

www.valerie-homecare.cz

Komplexní domácí péče, Domov pro seniory
& odlehčovací služba

ADRESA:

Škroupova ul. 302/17
Děčín 2, 405 02

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK

Bc. Jana Braunštejnová
+420 773 773 051

KOMPLEXNÍ DOMÁCÍ PÉČE
Domácí zdravotní péči indikovanou praktickým lékařem nebo ošetřujícím lékařem

při hospitalizaci zajištují kvalifikované zdravotní sestry v domácím prostředí klienta
7 dní v týdnu, 24h denně. Služba je plně hrazena zdravotními pojišťovnami.

VRCHNÍ SESTRA  Hana Havlíková: +420 773 773 054

ŘEDITELKA

Valerie Machová
+420 733 553 043

DOMOV PRO SENIORY
Je pro občany, kteří mají sníženou soběstačnost především z důvodu věku, 

jejich situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby v zařízeních sociálních
služeb. Služba je určena seniorům od 65 let a výše.

Je určena osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, akutního či 
chronického onemocnění, které z různých důvodů nemohou zůstat sami ve svém 
domácím prostředí bez pomoci druhé osoby. 
Hlavním cílem je poskytnout pečující osobě nezbytný odpočinek. Poskytujeme
terénní službu, která je poskytována v přirozeném domácím prostředí klienta. 

TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA

DOPRAVA NEJEN PRO SENIORY
Přepravíme Vás pomocí vybaveného vozidla přizpůsobeného pro Vaše potřeby. 
K dispozici máme i vlastní invalidní křeslo.

LOGISTIK Radek Mach: +420 734 729 864

V případě zájmu o sociální službu či zodpovězení dotazů
zkontaktujte sociálního pracovníka.
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13. března 2020 sport

Sportovce Děčínska ovládl basketbalista Lamb Autrey 

Basketbalista Lamb Autrey byl 
hvězdou večera v Městském diva-
dle Děčín, které bylo ve čtvrtek 
20. února místem vyhlášení vý-
sledků tradiční ankety Sportovec 
regionu Děčínsko 2019. Tu pořádá 
redakce Deníku společně s ČUS 
a městem Děčín. Za vedení Děčína 
přišel sportovce ocenit mimo jiné 
náměstek primátora Vladislav Raš-
ka či radní pro sport Jakub Houška. 

V hlavní roli galavečera byli 
znovu basketbalisté BK ARMEX 
Děčín, kteří si odnesli hned tři 
prvenství. To první opět v kategorii 
dospělých celků, druhé pak získal 
křídelník Lamb Autrey, který se stal 
nejlepším jednotlivcem v dospělé 
kategorii, čímž navázal na vítězství 

děčínských basketbalistů z let 
minulých (2017 Tomáš Pomikálek, 
2015 Tomáš Vyoral, 2012 Jakub 
Houška). Navrch pak ještě získal 
Lamb cenu Sportovní Hvězda 
Deníku, která vzešla z hlasů čtenářů 
Deníku. 

„Děkuji za cenu,“ poděkoval 
kostrbatě v češtině Lamb Autrey, 
jemuž ale jinak dělal překladatele 
kapitán Válečníků Šimon Ježek. 
Druhé místo v dospělých obsadil 
biker Milan Myšík, bronz bral silový 
trojbojař Matěj Syrovátka. Do první 
desítky se z Válečníků ještě vešel 
šestý Tomáš Pomikálek.

Slavnostním večerem provázel 
moderátor Petr Vichnar.

    (BK Děčín, red)

Výsledky jednotlivých kategorií: 

Jednotlivci dospělí:
1. Lamb Autrey (basketbal – BK ARMEX Děčín)
2. Milan Myšík (cyklistika enduro – Norco KUR enduro team)
3. Matěj Syrovátka (silový trojboj – OST Varnsdorf )
4. Ondřej Petr (terénní triatlon – Team Cyklo Trener)
5. Adam Zdobinský (karate – Sport Relax Děčín)
6. Tomáš Pomikálek (basketbal – BK ARMEX Děčín)
7. Jakub John (judo – Judo DDM Děčín)
8. Pavlo Rudnytskyy (fotbal – FK Varnsdorf )
9. Tomáš Fúsek (outdoor running – TOM Mikulášovice)
10. Zdeněk Petráš (hokej – HC Děčín)

Kolektivy dospělí:
1. BK ARMEX Děčín (basketbal)
2. FK Varnsdorf (fotbal)
3. Spartak Děčín Rumburk (volejbal)

Jednotlivci mládež:
1. Adéla Házová (kanoistika – TJ Kajak Děčín)
2. Kateřina Zárubová (kanoistika – TJ Kajak Děčín)
3. Daniel Oskar Hozák (klasické lyžování – SK Děčín)
4. Miroslav Bačkovský (vodní motorismus – Klub vodních motoristů 
Děčín)
5. Adéla Veselková (atletika – TJ Rumburk)

Kolektivy mládež:
1. TJ Kajak Děčín (kanoistika)
2. FBC DDM Děčín (florbal)
3. ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín (školní basketbal)

Veteráni
Naděžda Dušková (atletika – TJ Rumburk)

Trenér dospělí: 
Jan Novota (cyklistika, terénní triatlon – Team Cyklo Trener)

Trenér mládež: 
Jan Mareš, Petr Rouček (plavání – PK Děčín).

Sportovní Hvězda Deníku
Lamb Autrey (basketbal – BK ARMEX Děčín)

Boxer Adam Kozák vybojoval bronz 
Děčínský boxer Adam Kozák 

se na Mistrovství České republiky 
juniorů neztratil. V kategorii do 56 
kilogramů vybojoval bronzovou 
medaili, když ve vyřazovacích 
bojích porazil na body soupeře 
z Teplic, v semifinále pak na body 
prohrál se soupeřem z Ostravy. 
Adam Kozák reprezentoval SKMP 
Děčín. 

Další akcí, na kterou se děčín-
ští boxeři chystají, je Mistrovství 
České republiky mládeže.                         
       (lus)

 

 

Ukliďme Děčín                Kumpoltický potok  
                     koryto a svah za garážemi 

 
4. dubna 2020 

Sraz v 9 hodin 
začátek ul. Hřbitovní 22  
Pytle a rukavice zajištěny, 

nezapomeňte na pevnou obuv! 

      Statutární město Děčín  
Středisko městských služeb 
Bc. Jaroslav Horák 
775 35 35 34 
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Kontrola na zámku nebyla v souladu se zákonem 
Možná se vám to může zdát 

nedůležité. Ale chci-li cokoliv 
kontrolovat a jsem zároveň veřejná 
správa, MUSÍM postupovat podle 
zákona!

Nerozporuji výsledky „kontroly“ 
na zámku. Úmyslně slovo „kontrola“ 
dávám do uvozovek, po právní 
stránce nemá tato „kontrola“ jakou-
koliv právní použitelnost, tedy ne-
lze na základě ní uložit např. sankce 
pro porušení rozpočtové kázně. To 
mimo jiné potvrdila i právní kance-
lář města.  Výsledky jsou relevantní, 
ale jen jako „podklady“(!) pro další 
kontrolu, která musí být provedena 
podle zákona o finanční kontrole. 
Tedy o kontrole musí rozhodnout 
rada města, což se nestalo, musí ji 
provádět zaměstnanec města, což 
se také nestalo. Nemůže ji provést 
soukromá firma, což se stalo. Jed-
noduše řečeno, musí se postupovat 
podle kontrolního řádu a zákona 
o finanční kontrole!

Tedy vše, co jsem tvrdil od počát-
ku, bylo analýzou právní kanceláře 
potvrzeno. Samozřejmě ji zveřej-
ním, ať se každý může přesvědčit. 
Ale co je ještě důležitější, potvr-
dilo to i ministerstvo financí, když 
uvedlo, že “...nebylo postupováno 
v souladu s kontrolním řádem a zá-
konem o finanční kontrole.“ Tuto 
zprávu také zveřejním.  

A nakonec se musel vyjádřit 
i kontrolní výbor zastupitelstva. 
Provedl to ale alibisticky, „aby se 
vlk nažral a koza zůstala celá“. Jeho 
členové patřící k vládnoucí koalici 
v čele se servilním komunistou 
odmítli jasně pojmenovat, které zá-
kony byly porušeny. Není se čemu 
divit. Proč říci jasně, že vládnoucí 
koalice nepostupuje podle zákona. 
Hlasoval jsem nakonec pro, lepší 
alespoň částečný úspěch, i když 
byl poslední. Byl jsem totiž koalicí 
a komunisty odvolán z kontrolního 
výboru pro ztrátu důvěry. Komické 
od těchto lidí. A komické o to víc, 
když předseda kontrolního výboru 
porušuje zákon o obcích tím, že řeší 
na kontrolním výboru to, co mu ře-
šit nepřísluší. Bylo mi totiž vyčítáno, 
a je to i v zápisu kontrolního výbo-
ru, že jsem veřejně prezentoval své 
názory. No jo, komunista a svoboda 
slova, co lze čekat. Kontrolní výbor 
teď ale už bude vždy jednotně hla-
sovat o ničem a nebude se zabývat 
ničím, co by mělo být kontrolová-
no. 

A já teď už jen čekám, zda bude 
tento článek na úvodní stránce 
zpravodaje města s velkou fotkou 
a nápisem, že „kontrola na zámku 
nebyla provedena v souladu se 
zákonem“. 
 Mgr. Jan Šmíd, zastupitel města

Pan Šmíd v rámci své úporné 
snahy zajistit si případné volitelné 
místo na kandidátce ve volbách do 
zastupitelstva kraje opakuje dokola 
své dezinformace o nelegálnosti 
kontroly příspěvkové organizace 
města Zámek Děčín. Nechtěl jsem 
na jeho ustavičné konstrukce 
reagovat, ale jsem nucen. Hospo-
daření zámku bylo třeba uzavřít 
ke dni předání funkcí ředitelek. S 
ohledem na nepřijatelnou kvalitu a 
vypovídací schopnost předávacích 
dokumentů jsem v souladu se záko-
nem 250/2000 Sb. zajistil kontrolu: 
rychle, efektivně a odborně. Cílem 
té kontroly bylo řádné předání a 
převzetí funkce, nikoliv hledání 
možností nějakých „sankcí“, které by 
možná umožnila veřejnosprávní či 
jiná kontrola. Jejím cílem nebylo ani 
hledat dodatečně důvody odvolání 
někdejšího vedení zámku – pro-
běhla dávno po odvolání bývalé 
ředitelky, dávno po výběrovém ří-
zení. Výsledky kontroly byly tristním 
zážitkem, přispěly ale k tomu, že 
na zámku se dala řada věcí do po-
řádku a upravily se procesy řízení a 
kontroly. Přispěly také k rozhodnutí 
provést veřejnosprávní kontrolu za 
celé období existence příspěvkové 
organizace, zaměřenou na zjištěná 
pochybení. Pan Šmíd věnuje už 9 
měsíců úsilí ke zpochybnění práva 

kontrolovat zámek i mimo systém 
veřejnosprávní kontroly a k bagate-
lizování či popírání jejích výsledků 
(jeho heslo je nedovolím zametat 
kauzy pod koberec). Dělá to jen pro 
vlastní zviditelnění. Proč nepřišel s 
iniciativou, jak se vypořádat s ne-
dostatky ohledně nehospodárných 
nákupů, ohledně chyb v personální 
práci? Jak to, že jej nezajímají snahy 
o zničení elektronické dokumenta-
ce činnosti bývalého vedení? Proč 
se nezajímal o to, zda vloupání do 
serverovny zámku a poškození 
disků a technologie nemělo za cíl 
zničit elektronickou stopu nějaké 
trestné činnosti? Možná by pak měl 
na titulní stránce oprávněně svůj 
fotoportrét.  Já jsem si udělal vlastní 
závěr: nejde mu o věc, o řešení, 
o nápravu nedostatků, jde mu o 
kritiku koalice za každou cenu: ono 
pirátské „pusťte nás na ně“ - doplňu-
ji „jak na koho“. 

Ne, pane Šmíde, moji důvěru a 
důvěru zastupitelstva jste ztratil. 
Vaše image odborníka na předpisy a 
zákony vzala za své i v očích vašeho 
bývalého zaměstnavatele; vždyť 
vy jste si ani nedokázal ohlídat, do 
jaké míry se může policista politicky 
angažovat! Jsem rád, že člověk jako 
vy nebude nadále znevažovat práci 
kontrolního výboru zastupitelstva.                         
Ing. Jiří Anděl, náměstek primátora 

Smutek Vladislava Rašky aneb neschopnost v Podmoklech... 
Pan Raška si ve zpravodaji č. 

3/2020 postěžoval, že je mu smutno 
z útoků opozičních zastupitelů. 
Cituji: „… smyslem jejich slov je vy-
volat v občanech pocit, že současné 
vedení města je nekompetentní, 
neumí řešit problémy a vše co dělá 
je špatně.“ 

Pojďme od dojmů k faktům. 
Nedávno uplynul celý rok od dne, 
kdy lumpárna na stavbě „Obnova 
historické části Podmokel“ praskla. 
Zaznamenal někdo z nás, co 
náměstek pan Raška udělal proto, 
aby tato stavba byla dokončena 
podle projektové dokumentace? 
Co udělalo vedení města? Nejsme 
slepí, vidíme, že se stavba nepo-
hnula. Víme také to, že z důvodu 
nesouhlasu s vývojem řešení této 
stavby radu města opustili i dva 
její členové pánové Liesel a Látal. 
Nemohli se na to již dále dívat. Na 
posledním ZM po několikahodi-
novém čekání vystoupil děčínský 
podnikatel, věhlasný pekař z Pod-
mokel. Přišel zastupitelům veřejně 
říci, že jejich výsledky práce jsou 

otřesné. Kritizoval nedokončenou 
stavbu v Podmoklech a nekonečné 
uzavírky komplikující podnikate-
lům život. Jak reagoval pan Raška? 
Pospíchal již jinam, takže si oblékl 
kabát a opustil jednání zastupitel-
stva. To, co je shora psáno, nejsou 
žádné dojmy, žádné emoce. Jsou to 
pouhá fakta. Náš názor je, že pokud 
má někdo důvod ke smutku, tak to 
není pan Raška. Důvod ke smutku 
mají občané města Děčín. Městské 
peníze nejsou investovány hospo-
dárně. Občané jsou odkázáni na 
vedení města, které skutečně není 
schopné „vyřešit“ problém, který 
nastal. Více než rok je příliš dlouhá 
doba na to, aby nebyl zřetelně vidět 
žádný pokrok. Trestní oznámení, 
které bylo městem podáno, není 
zásluha. Máme pro vás, pane Raško, 
námět: Vyřešte svůj smutek, a hlav-
ně smutek občanů města! S ohle-
dem na vývoj a stav stavby v centru 
Podmokel vyvoďte politické dů-
sledky a přenechte funkci náměstka 
primátora někomu schopnějšímu. 
A pokud nebude pan Vladislav 

Raška schopen odpovídající sebe-
reflexe, vyzýváme koalici ANO, Náš 
Děčín a ČSSD, aby panu Vladislavu 
Raškovi pomohli „v zájmu občanů 
města Děčína“ jeho nesoudnost 
vyřešit. Před rokem jsme zabránili 
dokončení a předání zfušované 
stavby. Obáváme se, že dlouhodobá 
nečinnost naznačuje, že vedení 

Proč jsem předčasně odešel ze zastupitelstva

Kontrola zámku proběhnout musela

města bude usilovat o dokonče-
ní stavby, aniž by byla dodržena 
původní projektová dokumentace, 
která byla podkladem pro zadání 
veřejné zakázky a uzavřena smlou-
va o dílo.                   Petr Zdobinský,  
            zastupitel za Piráty 

Tomáš Brčák, zastupitel za ODS 
s podporou Svobodných

Pánové Petr Zdobinský a Tomáš 
Brčák mi vytýkají, že jsem odešel 
předčasně ze zasedání ZM 20. 2. Po 
dohodě s panem primátorem, který 
na ZM setrval až do konce, jsem 
odjel na významnou akci Sportovec 
Děčínska do divadla. Tato akce se 
koná s podporou našeho města, 
proto by bylo neuctivé nejen vůči 
organizátorům, ale hlavně vůči 
oceněným sportovcům, kdyby 
nedorazil někdo z vedení města. 
Konstatuji, že ve chvíli mého před-
časného odchodu již byly všechny 
řádné body programu odhlasovány. 
Odcházel jsem až během diskuse. 

Rád se s jakýmkoliv podnikatelem 
(občanem) ohledně Podmokel se-
jdu osobně a poskytnu mu aktuální 
informace. Věcně, bez veřejného 
divadla, ve němž se pánové Zdo-
binský, Brčák a někteří další vyžívají. 
Jednání se zhotovitelem, církví, 
právníky atd. nejsou jednoduchá. 
Rád bych vás ujistil, že je v zájmu 
nás všech stavbu co nejrychleji 
dokončit, a že pro to vedení města 
v čele s panem primátorem dělá 
maximum. 

Ing. Vladislav Raška, 
náměstek primátora 

pro územní a investiční rozvoj 
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Novinka pro platbu v autobuse DPMD
Upozornění na konec platnosti karet HITAG k 30. 6. 2020

www.kartabezuctu.cz  |  www.dpmdas.cz

Kde zjistím zůstatek na kartě?
Zůstatek zjistíte na www.kartabezuctu.cz. Po každé 
platbě u obchodníka navíc obdržíte SMS s informací  
o autorizaci platby i aktuálním zůstatku.
Co když kartu ztratím nebo je mi odcizena?
Kartu zablokujte na zákaznické lince 495 800 665 , kde 
se domluvíte na převodu Vašeho zůstatku na kartě.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

Jakou kartu mohu nyní 
používat v autobuse DPMD?

• Děčínskou kartu 
• Platební kartu 
• Kartu DÚK

Co je Děčínská karta?
Nová bezkontaktní platební karta pro dopravu  
i nákupy.

Výhody
POHODLÍ - obsluha karty on-line z domova
VARIABILITA - lze k ní přiřadit časový kupón
KONTROLA - dokonalý přehled o penězích díky SMS 
po každé platbě
BEZPEČNOST - karta není vázána na Váš účet

Jak postupovat?
Děčínskou kartu zakoupíte na předprodeji DPMD .
Zaregistrujte se do systému DPMD v e-shopu  
na https://eshop.dpmdas.cz.
Přiřaďte si kupón nebo aktivujte elektronickou  
peněženku na www.kartabezuctu.cz.
A můžete jezdit.

Máte nárok na slevu?
Zaregistrujte se do systému DPMD 
v e-shopu na https://eshop.dpmdas.cz.
Přiřaďte si Děčínskou kartu nebo platební kartu.
Zvolte typ slevy.
Slevu nechte schválit na předprodeji DPMD.

Co umožňuje registrace 
v e-shopu DPMD?

• Správu profilu z domova
• Nákup časových kupónů  
• Přeřazování kupónů z karty na kartu  

(platí pro Děčínskou a platební kartu)  
včetně profilu a slev

• Sledovaní svých jízd

• Vytištění daňových dokladů
• Zablokování karty pro dopravu  

při případné ztrátě

Jak aktivovat elektronickou 
peněženku?
Pokud chcete kartu používat i jako běžnou platební 
kartu, aktivujte ji na www.kartabezuctu.cz.
Dobijte si kartu ZDARMA převodem ze svého účtu.
Zaplaťte z elektronické peněženky jednou za půl roku  
a vedení karty je také zdarma.

Kolik zaplatím?
Zvýhodněná cena karty do 30. června. je 59,- Kč, potom 
89,- Kč.

Více informací
na www.kartabezuctu.cz a www.dpmdas.cz v sekci 
FAQ, případně na tel. čísle 412 709 581.

SMART ŘEŠENÍ 
KAPESNÉHO

Vy ještě platíte 
hotově? Jezděte 
levněji a plaťte 

platební KARTOU.
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:   Po – Pá   17.00 – 20.00,   So, Ne, svátky   9.00 - 18.00 hod.

          Datum                             Lékař Adresa ordinace Telefon

13.3. pátek  MUDr. Bechyně Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

14.3. sobota  MUDr. Bechyně Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

15.3. neděle  MUDr. Vyvial  Míru 150, Děčín 412 547 729

16.3. pondělí  MUDr. Kučerová  Teplická 27/29, Děčín 412 532 406

17.3. úterý  MUDr. Chvátalová  Weberova 7, Děčín 412 539 159

18.3. středa  MUDr. Šedivá  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

19.3. čtvrtek  MUDr. Slavíková  Boženy Němcové 496/2, Děčín 412 519 625

20.3. pátek  MUDr. Stupák  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

21.3. sobota  MUDr. Stupák  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

22.3. neděle  MUDr. Goldammer  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

23.3. pondělí  MUDr. Lechtýnská Kalixová  Jindřichova 337, Děčín 474 525 243

24.3. úterý  MUDr. Slavík  J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315

25.3. středa  MUDr. Egerová  Mírové náměstí 128, Verneřice 412 559 070

26.3. čtvrtek  MUDr.  Herrmannová  28. října, Děčín 412 519 765

27.3. pátek  MUDr. Goldammer  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky  8.00 - 11.00 hod Adresa ordinace Telefon

14.3 až 15.3.  MUDr. Křemen  Teplická 270, Jílové 412 550 343

21. až 22.3.  MUDr. Plyuschakov  Myslbekova 404/23, Děčín 1 412 519 622

pohotovost, inzerce13. března 2020

FYZIO POHOTOVOST
MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 

OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

+420 734 845 589
Scentrum Ústecká 1945/10

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu
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NABÍZÍME PLAT 

K TOMU ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY: 
VÝKONNOSTNÍ ODMĚNY,

STRAVENKY, REPREZENTATIVNÍ PRACOVNÍ OBLEČENÍ,

NÁSTUP OD DUBNA 2020
NĚMČINA A OSTATNÍ CIZÍ JAZYKY JSOU VÍTÁNY 

(není podmínkou)

 
www.hrensko.cz407 17 OÚ Hřensko 71

NA LODIČKY DO SOUTĚSEK VE HŘENSKU

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

• OSIVA
• SADBOVÉ BRAMBORY
• OVOCNÉ STROMKY
• POKOJOVKY
• FLORISTIKA

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let
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Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

JARO 2020
SKLADEM 

 

, 
 A  

Ty 

Chatová osada Jachta
u Máchova jezera

Levné ubytování s polopenzí 
v chatkách 

se sociálním zařízením

IDEÁLNÍ PRO RODINNOU 
DOVOLENOU

trampolína • minigolf

www.JachtaMachovoJezero.cz
www.CtyrlistekMachovoJezero.cz

tel.: 604 809 688

VYŘEŠTE DVB–T2!
Televize přes satelit

nebo internet 

ZDARMA!
∙ Tel.: 778 880 006 ∙

Hl2116

PRODEJ 
DŘEVĚNÝCH
BRIKET 
A PELETEK

www.drevene-peletky.cz

Ústecká 1918/95
405 02 Děčín
(areál Diana Děčín s.r.o.)
Otevřeno:
Po: pouze na zavolání
St: 12 – 18 hod.
So: 9 – 12 hod.

tel.: 777 254 214
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a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

LEDNIČKY  MRAZÁKY  PRAČKY  SPORÁKY  
SUŠIČKY  MYČKY  TELEVIZE

NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ

Čs. legií ����/��, Děčín � Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

Své náměty, 
připomínky a dotazy 

můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826, e-mail: 
hladikova.vera@seznam.cz
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přehled kulturních a společenských akcí  13. 3. - 28. 3. 2020    13. března 2020

SO  14. 3.   15.00, NE  15. 3.   15.00 
ZAPOMENUTÝ PRINC

SO  14. 3.   17.45   MET
BLUDNÝ HOLANĎAN

NE  15. 3.   17.30, ÚT  17. 3.   17.30 
ST  18. 3.   17.30
3BOBULE

NE  15. 3.   20.00, ČT  19. 3.    20.00 
BLOODSHOOT

PO  16. 3.   19.00 
11 BAREV PTÁČETE

ÚT  17. 3.   10.00
ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK

ÚT  17. 3.    20.00
LE MANS Ž66

ST  18. 3.    20.00
VAN GOGH A JAPONSKO

ČT  19. 3.   17.30
PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE

PÁ  20. 3.   17.30, SO  21. 3.   15.30
NE  22. 3.   15.30 
LEDOVÁ SEZÓNA: ZTRACENÝ 
POKLAD

PÁ  20. 3.    20.00, SO  21. 3.   20.00 
NE  22. 3.    20.00
TICHÉ MÍSTO: ČÁST II

SO  21. 3.   17.30, NE  22. 3.   17.30 
MŮJ KÁMOŠ ŠPIÓN

PO  23. 3.   17.00 
V SÍTI: ZA ŠKOLOU

PO  23. 3.   19.00 
V SÍTI

ÚT  24. 3.    17.30
PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE

ÚT  24. 3.    20.00
PROXIMA

ČT  26. 3.   17.30 
AFRIKOU NA PIONÝRU

ČT  26. 3.   20.00 
ŠARLATÁN

PÁ  27. 3.    17.00
MULAN

Kino Sněžník Městská knihovna

Zámek Děčín

PO  16. 3.   19.00    E
PÁNSKÝ KLUB
vstupné: 420, 390 360 250,- Kč

ÚT  17. 3.   19.00     D2
JENOM ŽIVOT 
vstupné: 300, 280, 250, 180,- Kč

ST  18. 3.   19.00
SYMPHONIC ROCK SHOW
VSTUPNÉ: 390, 370, 350, 290,- KČ

ČT  19. 3.   19.00    UNO
VYSAVAČ
vstupné: 420, 390, 350, 250,- Kč

PÁ  20. 3.   19.00    D1
RELATIVITA
vstupné: 290, 270, 240, 180,- Kč

SO  21. 3.   17.00
DCERY BERNARDY ALBY A HRA 
O KRÁLOVSKÉ KORUNĚ
vstupné: 150,- Kč

NE  22. 3.   15.00 
JAK PAN SLEPIČKA A PANÍ 
KOHOUTKOVÁ MALOVALI VAJÍČKA
vstupné: 50, 40, 30,- Kč 

ČT  26. 3.   19.00
JACOBOWSKI A STJERBINSKI
vstupné: 60,- Kč

PÁ  27. 3.    19.30
LÁSKA, SEX A ŽÁRLIVOST
vstupné: 60,- Kč

Muzeum Děčín

Městské divadlo Děčín Le Garage Noir

PÁ  13. 3.    22.00
VESNA MYAVY TURNÉ

PO 16. 3.   20.00 
SILNÝ ŘEČI - hosty budou herec 
a gastronaut Lukáš Hejlík, zpěvák 
kapely Nebe Petr Harazin a děčín-
ský šéfkuchař Karel Fölkl.

PÁ  20. 3.    22.00 
PAVEL CALTA

ÚT 24. 3.  19.00 
GARÁŽOVÝ KVÍZ 7

SO 27. 3.  22.00
OCHEPOVSKY QUINTET 
+ NORTH INNERGY

Jeden svět 2020 v Děčíně:
ST  25. 3.    18.00 
POSTIŽENI MUZIKOU

ČT  26. 3.   15.30 
ŽAL ŽEN 

ČT  26. 3.   18.00 
MAI KHOI AND THE DISSIDENTS 

PÁ  27. 3.    17.00 
PRO SAMU 

PÁ  27. 3.    20.00 
ZEMĚ MEDU 

ÚT  17.  3.  16.00
V. PAŽOUREK: SALZBURSKÉ 
RAŽBY THUNŮ
Malá přednáška k historii šlechtické 
rodiny Thun-Hohenstein s ukázka-
mi starých ražeb mincí ze 17. stol.

ST  18. 3.  17.30
JOSEF HÁK: ŽIVOT A DÍLO 
FRANTIŠKA FIŠERA
Jeho životopis přednášející zpraco-
val také jako téma své diplomové 
práce.

Amida centrum

SO  21. 3.    15.00                  knihovní sál
DĚTSKÝ ZÁMECKÝ KARNEVAL

NE  22. 3.   14.00
ZA TAJEMSTVÍM ZÁMECKÝCH 
DĚTÍ

ST  25. 3.   18.00                      barokní sál
SMYČCOVÉ KVARTETO SČF

SO  28. 3.  10.00         zámecké zahrady
OTEVÍRÁNÍ ZÁMECKÝCH ZAHRAD

Střelnice Děčín
SO   14. 3.  20.00   
PLES TANEČNÍKŮ 

PÁ  20. 3.   20.00  
4. RETRO PLES 

NE 22. 3.   15.00  
NEDĚLNÍ ODPOLEDNE 
PRO SENIORY - MODRAVANKA

Přednáškový sál:
PO  16. 3.   16.00 
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – PROČ MÁ 
SMYSL? Mgr. Eva Křížová.

ST  18. 3.   17.00 
ALEŠ PALÁN: autorské čtení. 
Publicista a spisovatel, autor knih 
Raději zešílet v divočině, Jako 
v nebi, jenže jinak.

PÁ  20. 3.   10.00 
DOPOLEDNÍ JÓGA - Iva Prášková

PO 23. 3.   18.15 
VEČER REPRODUKOVANÉ VÁŽ-
NÉ HUDBY – A. Dvořák: Symfonie 
č. 9 e moll, Novosvětská. Připravil 
a uvádí J. Bučina.

ST  25. 3.   18.00
170 DNÍ V DIVOČINĚ NA TRAILU 
Z MEXIKA DO KANADY. Cestopis-
ná přednáška Jana Paciny.

PÁ  27. 3.  18.00 
2+KK: SLAVÍME SVĚTOVÝ DEN 
POEZIE! Své sbírky představí 
Tomáš Čada a Dagmar Plampero-
vá. Hudební doprovod: děčínská 
zpěvačka a kytaristka Markéta Ma-
rečková. Moderuje Radek Kolínský.

Dětské oddělení:
NE 15. 3.   15.00 
OTĚSTÁNEK. Pohádka o těstu, 
chlebu, zadělávání, pečení a žraní 
inspirovaná K. J. Erbenem. 

PÁ  27. 3.
NOC S ANDERSENEM – 20 LET 
SPANÍ V KNIHOVNĚ. Přihlášky na 
dětském odd.

Výtvarná učebna:
SO  21. 3.      9.30 – 12.00 
VELIKONOČNÍ VYSTŘIHOVÁN-
KY DO OKEN. Výtvarná dílna 
pro rodiče s dětmi, vede Mirka 
Linhartová. 

Zoo Děčín

PO  23. 3.
DEN MEDVĚDŮ
K dětské vstupence obdržíte 
plyšového medvídka zdarma. Ne-
vztahuje se na školní kolektivy.

SO 28. 3.  14.00
STARTUJEME!
Zahájení turistické sezóny v Dě-
číně.

ÚT  17. 3.   19.00
CO NÁS VŠECHNO MOHOU NA-
UČIT ZVÍŘATA. Tanečně pohybová 
arteterapie pro rodiče a děti – Jana 
Merhautová.

PÁ  20. 3.     18.00 
JÓGA SMÍCHU – David Zahradník

SO – NE 21. – 22.3.            9.00 – 17.00
PRANIC ENERGY HEALING 1. 
STUPNĚ – Klára Plameníková

Je možné, že kvůli koronaviru 
budou některé z uvedených 
akcí zrušeny.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x
ročně •  Periodický tisk územně samosprávního celku  •  IČ:00261238 •  Registrace: MK ČR E 14498  •  Tel. 412 593 111 
e-mail: posta@mmdecin.cz  •  DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz  •  tel.: +420 567 304 720  
redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz • www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Oslavme společně 

Světový den vody

Dvaadvacátého března si opět po roce připomeneme Světový 
den vody, jehož cílem je tentokrát připomenutí významu a důle- 
žitosti vody. Její dostatek není na celém světě samozřejmostí. 

Problém s nedostatkem vody naštěstí nemusí řešit obyvatelé sever-
ních Čech, kteří mají neustálý přístup k vysoce kvalitní pitné vodě.  
Zásobování pitnou vodou zajišťuje společnost Severočeské vodovody  
a kanalizace (SčVK), jejímž posláním je provozování vodárenské  
infrastruktury v severních Čechách. Díky dodávce kvalitní pitné 
vody nemusí severočeští obyvatelé kupovat filtry ani kvalitu vody  
nijak podomácku upravovat. Dodávaná voda totiž splňuje nejpřísnější 
požadavky platné legislativy.

96x137_denvody.indd   1 19.02.2020   10:21
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DODATEČNÉ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ

Máte „drobnou černou“ stavbu nad 25 m2 ???
připravovaný nový stavební zákon vám ji pošle rovnou k zemi.

Zajistím pro vás kompletní 
podklady, až po žádost 

o vydání stavebního povolení.
Nečekejte na poslední chvíli a v případě zájmu mě neváhejte kontaktovat.

Řešením je:


